Protocolo nº. ____________________
Data: ______/_____/______
Hora: _____/_____
Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 020/2018
Autor: JUAREZ FARIA BARBOSA (PDT)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia para Secretaria de
Infraestrutura, Coordenadoria Municipal de Transito Urbano e Ordenador de
Despesas, para solicitar a “Colocação de lombadas/ quebra-molas na Rua Roma,
entre o número 233 até o final da rua, no Parque das águas.”

JUSTIFICATIVA:

No local indicado faz-se necessária a colocação de lombadas ou
quebra molas, pois os motoristas de veículos estão trafegando em alta velocidade
nessa rua com a intenção de desviar dos quebra-molas da Avenida dos lagos, que fica
paralela à Rua Roma, onde já ocorreu acidentes, inclusive com óbitos.

Assim substanciados, pelos fatos narrados, e buscando qualidade de
vida e segurança para nossos munícipes é que indico a Colocação de lombadas/
quebra-molas na Rua Roma, entre o número 233 até o final da rua, no Parque
das águas.”

Sala das Sessões, 04 de junho de 2018.

JUAREZ FARIA BARBOSA
VEREADOR (PDT)